
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N° 119/2014 

 
 
OGGETTO : 

 
O R G A N I Z Z A Z I O N E  S E R A T A  M U S I C A L E   P E R  F E S T A  

D E L  S A N T O  P A T R O N O  –  I M P E G N O  D I  S P E S A    
 

 
L’anno  DUEMILAQUATTORDICI   addì  SETTE del mese di  AGOSTO  la sottoscritta  
PAPPACENA D.ssa Marilena nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 12 del 29/05/2014 ;  
 
VISTA  la deliberazione Giunta Comunale n. 61  del 07/08 /2014  relativa ad assegnazione di 
fondi per l’organizzazione della serata musicale  ; 
 
DATO ATTO è intendimento dell’Amministrazione Comunale organizzare in data 16/08/2014,  
occasione della festa del Santo Patrono “ San Rocco” una serata musicale presso il Parco IV 
Novembre – Giardini Pubblici  ; 
 
ATTESO che è necessario per tale manifestazione occorre provvedere alla: 

� -fornitura di energia elettrica  
� -pagamento diritti  SIAE 
� -ingaggio di orchestra  
�  installazione  palco ed allacciamento del quadro elettrico al contatore  ENEL   

 
DATO ATTO  che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento ; 
 
DATO atto che non sono presenti analoghi servizi in MEPA in ragione della peculiarità e 
particolarità degli stessi . 
 
Dato atto che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
VISTI il preventivo dell’Orchestra “MARASINEROS” con sede in V.le A. Germano 31 – 
Cigliano –VC – disposta ad effettuare la serata musicale al costo di €. 850,00 oltre ad IVA 
22%. 
 

COPIA 



  

VISTO il preventivo dell’ENEL Energia spa per oneri di connessione e contributo 
allacciamento energia elettrica per alimentare gli strumenti dell’orchestra, ammontante ad €. 
54,42 oltre ad IVA 22% , con successivo computo dei consumi effettivi.  
SENTITA la disponibilità della ditta COSTANZO Dario, corrente in Balzola per l’attività di 
collegamento impianto elettrico del quadro elettrico palco orchestra al contatore , al costo 
forfetario di €. 150,00 oltre ad IVA 22%  
 
RITENUTO necessario provvedere in merito  
 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori , le forniture e i servizi in economia ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1 – INCARICARE l’Orchestra “MARASINEROS” con sede V.lo A. Germano, n. 31 – Cigliano 
–VC -  per la serata musicale del 16/08/2014 al  costo di €. 850,00 oltre ad IVA 22%  con il 
seguente CIG  Z4B106D350 ; 
 
2 – INCARICARE  la ditta ENEL ENERGIA spa con sede in Roma , Viale Regina Margherita 
125 C.F. 06655971007, della fornitura di energia elettrica per totali presunti €. 300,00 IVA  
compresa ,  specificando che al momento vengono quantificati i soli oneri di connessione e 
contributo di allacciamento ammontanti ad €. 54,42 oltre ad IVA 22% con il seguente CIG.  
ZA441106D363 
 
3 – INCARICARE la ditta COSTANZO Dario con sede in Balzola, Via G. Marconi 28 , CF 
CSTDRA56E22A605H, per l’intervento di allacciamento del quadro palco orchestra al 
contatore  ENEL e le conseguenti verifiche, al costo complessivo di €. 150,00 oltre ad IVA 
22% , con il seguente CIG.Z47106D337 
 
4 – LIQUIDARE  la ditta ENEL ENERGIA spa con sede in Roma, Viale Regina Margherita 
125 C.F. 06655971007 la somma di €. 66,39 IVA compresa e relativa ai soli oneri di 
allacciamento . 
 
5 - DARE ATTO che la spesa relativa ammonta a €  1.520,00 I.V.A. compresa  ; 
 
6 – IMPEGNARE  la spesa complessiva di cui sopra all’intervento 1 06 03 03  (ex cap. 6200) 
gestione competenza bilancio 2014; 
 
5 - PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e riservando l’adozione di ulteriori 
atti. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAPPACENA  dr.ssa Marilena  

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno 277/2014, 278/2014  e 
279/2014 assunto all’intervento 1 06 03 03 (ex cap. 6200) gestione competenza bilancio 2014 e 
relativa registrazione contabile . 
 
Lì  07/08/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to PAPPACENA  dr.ssa Marilena 

______________________________________________________________________ 
 



  

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   14/08/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIODELLE PUBBLICAZIONI  
F.to PAPPACENA  dr.ssa Marilena 


